
Vierde wijziging Mandaatregeling gemeente Smallingerland 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland en de burgemeester van Smallinger- 

land, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op de artikelen 59a, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

Gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegende dat: 

  

- Op 11 juni 2019 de Mandaatregeling gemeente Smallingerland 2019 is vastgesteld die in werking 

is getreden op 1 juli 2019, zaaknummer 43475; 

- Het college op 22 maart 2022 het Treasurystatuut Smallingerland 2022 heeft vastgesteld; 

- In het Treasurystatuut verantwoordelijkheden en bevoegdheden zijn opgenomen, die hun beslag 

dienen te krijgen in de Mandaatregeling; 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de vierde wijzigingen mandaat-, volmacht- en machtiging gemeente Smallingerland 

2019. 

Artikel  I Wijzigingen 
Aan 'Bijlage 1 Niet gemandateerde bevoegdheden van het college en de burgemeester' wordt toege- 

voegd: 

  

11. Het verstrekken van leningen/garanties aan derden uit hoofde van de publieke taak. 

  

Aan 'Bijlage 4 mandaat voorbehouden aan de Teammanager(s)' wordt toegevoegd: 

  

15. Het aangaan van geldleningen voor een periode langer dan 1 jaar. 

  

16. Het openen, opheffen of wijzigen van bankrekeningen met bijbehorende condities en tarieven 

Artikel  II Inwerkingtreding 
De wijzigingen in dit besluit treden op de dag na bekendmaking in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 maart 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

secretaris, 

Siebren van der Berg 

burgemeester, 

Jan Rijpstra 

Respectievelijk de burgemeester, 

Jan Rijpstra. 

  

Zaaknummer 049928 

  

Publicatie 

Informatie over bekendmaking en beschikbaarstelling van de mandaatregeling. 

1. Het besluit tot wijziging wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad via de voorziening Decentrale 

Regelgeving en Officiële Publicaties (DROP). 

2. Het besluit tot wijziging wordt in geconsolideerde vorm beschikbaar gesteld via de Centrale 

Voorziening Decentrale Regelgeving (CVDR). 

Nr. 144405 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 144405 31 maart 2022 1 


